
 

 
 

Администрация Владимирской области 

Департамент социальной защиты населения 
 

П Р И К А З 
 

   03. 02. 2015 № 32 
  

О Перечне социальных услуг, предоставляемых  

поставщиками социальных услуг на территории 

Владимирской области  

  

В соответствии с Законом Владимирской области от 31.10.2014 № 117-ОЗ 

«Об утверждении Перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками 

социальных услуг на территории Владимирской области» (далее – Перечень 

услуг), п р и к а з ы в а ю: 

1. Директорам государственных учреждений социального обслуживания и 

социальной защиты населения: 

1.1. Принять Перечень услуг к использованию в работе. 

1.2. Использовать Перечень услуг при подготовке, разработке, оформлении: 

- индивидуальной программы предоставления социальных услуг получателя 

социальных услуг; 

- информации (сведений), вносимых в информационные системы «Реестр 

поставщиков социальных услуг» и «Регистр получателей социальных услуг»; 

- информации, предоставляемой получателям социальных услуг или их 

законным представителям бесплатно в доступной форме об их правах и 

обязанностях, о видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их 

предоставления, о тарифах на эти услуги и об их стоимости для получателя 

социальных услуг либо о возможности получать их бесплатно. 

2. Отделам организации социального обслуживания населения в 

стационарных учреждениях, социальной помощи и социального обслуживания 

граждан пожилого возраста и инвалидов, а также секторам социального 

обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

правового обеспечения - оказывать руководителям учреждений необходимую 

консультативную и методическую помощь.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора департамента В.А.Хицкову, О.В.Артемьеву, Н.В.Голубеву. 

 

 

 

Директор департамента 

            

 

 

 

               

 

 

                Л.Е.Кукушкина 

 


